
 

 

Stra, 9 gennaio 2019 

AL SITO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: DETERMINA PER IL REPERIMENTO DI N. 1 ESPERTO ESTERNO IN  
LETTORATO DI LINGUA INGLESE  PER LE SCUOLE SECONDARIE – N. 50 ORE  - 
PROGETTI PTOF A.S.  2018-2019. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, N. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 55 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, N. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 21016, n. 50; 

VISTO il D.I. 28 agosto n. 129 – Regolamento recante le “Istruzioni Generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera degli OOCC di approvazione del PTOF 2016/19; 

VISTA l’offerta Formativa per l'relativa alle Scuole Secondarie di 1° grado “G. Baldan” e C. 
Goldoni”; 

CONSIDERATO che è necessario il reclutamento di un docente di madrelingua per la 
realizzazione di attività di Lettorato Inglese; 

DATO ATTO che le professionalità all’interno della dotazione organica dell’Istituto Comprensivo 
non consentono di affidare tale incarico e pertanto è necessario e indispensabile reperire tale 
figura all’esterno; 

DETERMINA 
 

Art. 1-  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2 – di dare avvio alla procedura per il reperimento di n. 1 Esperto esterno di madrelingua 
Inglese; 
Art. 3 – di impegnare la somma di € 1.750,00= omnicomprensiva pari ad un massimo di €. 35,00 
all’ora per  n. 50 ore complessive di insegnamento; 
Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia 
dell’avviso allegato alla presente determina. 
Art. 5-  Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 è il Dirigente 
Scolastico Dott. Luigi Carretta. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       DOTT. LUIGI CARRETTA 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000094 - 09/01/2019 - B15 - U


